
OKTAWA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 3 KWIETNIA 2016  
– NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

 
Pierwsze czytanie: Dz 5: 12-16 
Wiele znaków i cudów działo się przez ręce Apostołów wśród ludu. Trzymali się wszyscy 
razem w krużganku Salomona. A z obcych nikt nie miał odwagi dołączyć się do nich, lud zaś 
ich wychwalał. Coraz bardziej też rosła liczba mężczyzn i kobiet, przyjmujących wiarę w 
Pana. Wynoszono też chorych na ulicę i kładziono na łożach i noszach, aby choć cień 
przechodzącego Piotra padł na któregoś z nich. Także z miast sąsiednich zbiegało się 
mnóstwo ludu do Jerozolimy, znosząc chorych i dręczonych przez duchy nieczyste, a 
wszyscy doznawali uzdrowienia. 
 
Psalm: 117 (118): 2-4,22-27 
 
REFREN: Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny 
 
Dziękujcie Panu, bo jest dobry, 
bo Jego łaska trwa na wieki. 
Niech bojący się Pana głoszą: 
„Jego łaska na wieki”. 
 
Uderzono mnie i pchnięto, bym upadł, 
lecz Pan mnie podtrzymał. 
Pan moją mocą i pieśnią, 
On stał się moim Zbawcą. 
 
Kamień odrzucony przez budujących 
stał się kamieniem węgielnym. 
Oto dzień, który Pan uczynił, 
radujmy się w nim i weselmy. 
 
Drugie czytanie: Ap 1: 9-13,17-19 Ja, Jan, wasz brat i współuczestnik w ucisku i królestwie, 
i wytrwałości w Jezusie, byłem na wyspie, zwanej Patmos, z powodu słowa Bożego i 
świadectwa Jezusa. Doznałem zachwycenia w dzień Pański i posłyszałem za sobą potężny 
głos jak gdyby trąby mówiącej: Co widzisz, napisz w księdze i poślij siedmiu Kościołom, które 
są w Azji. I obróciłem się, aby widzieć, co za głos do mnie mówił; a obróciwszy się ujrzałem 
siedem złotych świeczników, i pośród świeczników kogoś podobnego do Syna 
Człowieczego, obleczonego [w szatę] do stóp i przepasanego na piersiach złotym pasem. 
Kiedym Go ujrzał, do stóp Jego upadłem jak martwy, a On położył na mnie prawą rękę, 
mówiąc: Przestań się lękać! Jam jest Pierwszy i Ostatni i żyjący. Byłem umarły, a oto jestem 
żyjący na wieki wieków i mam klucze śmierci i Otchłani. Napisz więc to, co widziałeś, i to, co 
jest, i to, co potem musi się stać. 
 
Ewangelia: J 20: 19-31 
Było to wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia. Tam gdzie przebywali uczniowie, drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: 
Pokój wam! A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie 
ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam. Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane. 
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł 
Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: Widzieliśmy Pana! Ale on rzekł do nich: Jeżeli na 
rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie 
włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę. A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli 
znowu wewnątrz /domu/ i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął 



pośrodku i rzekł: Pokój wam! Następnie rzekł do Tomasza: Podnieś tutaj swój palec i zobacz 
moje ręce. Podnieś rękę i włóż /ją/ do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym. 
Tomasz Mu odpowiedział: Pan mój i Bóg mój! Powiedział mu Jezus: Uwierzyłeś Tomaszu, 
bo Mnie ujrzałeś; błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli. I wiele innych znaków, 
których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście 
wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc mieli życie w imię Jego. 
 
Medytacja:  
Jak bardzo dzisiejszy świat potrzebuje Bożego miłosierdzia! Na wszystkich kontynentach z 
głębin ludzkiego cierpienia, wołanie o litość zdaje się wznosić. (…) Dlatego dziś w tym 
sanktuarium chcę dokonać uroczystego aktu zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu. 
Czynię to z palącym pragnieniem, aby orędzie o miłosiernej miłości Boga, ogłoszone za 
pośrednictwem Siostry Faustyny, dotarło do wszystkich mieszkańców ziemi i napełniało ich 
serca nadzieją. Niech to przesłanie rozchodzi się z tego miejsca na całą naszą umiłowaną 
Ojczyznę i na cały świat. Niech zobowiązująca obietnica Pana Jezusa, że stąd ma wyjść 
„iskra, która przygotuje świat na Jego ostateczne przyjście” będzie oświetlona przez łaskę 
Boga. Ten ogień miłosierdzia musi zostać niesiony w świecie. W miłosierdziu Boga świat 
znajdzie pokój, a człowiek znajdzie szczęście! To zadanie powierzam wam, (…) macie być 
świadkami miłosierdzia! 

 
Jan Paweł II: (Homilia podczas poświęcenia sanktuarium Bożego Miłosierdzia,  

Kraków, 17 sierpnia 2002) 
 

________________________________ 
 
Modlitwa do Bożego Miłosierdzia:  
Sugerujemy, by podczas Adoracji modlić się litanią do Bożego Miłosierdzia 
 
Litania do Bożego Miłosierdzia 
 
Kyrie, eleison, Chryste, eleison. 
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba, Boże – zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże – zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże – zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, jedyny Boże – zmiłuj się nad nami. 
 
Miłosierdzie Boże, najwyższy przymiocie Stwórcy, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, niezgłębiona miłości Uświęciciela, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, niepojęta tajemnico Trójcy Świętej, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, wyrazie największej potęgi Boga, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w stworzeniu duchów niebieskich, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, powołujące nas z nicości do istnienia, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, ogarniające wszechświat cały, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, darzące nas życiem nieśmiertelnym, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, chroniące nas przed zasłużonymi karami, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, dźwigające nas z nędzy grzechu, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, usprawiedliwiające nas w Słowie Wcielonym, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, wypływające z ran Chrystusowych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, tryskające z Najświętszego Serca Jezusowego, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, dające nam Najświętszą Maryję Pannę za Matkę Miłosierdzia, ufamy 
Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w objawieniu tajemnic Bożych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w ustanowieniu Kościoła powszechnego, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w ustanowieniu sakramentów świętych, ufamy Tobie! 



Miłosierdzie Boże, przede wszystkim w sakramencie chrztu i pokuty, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w sakramencie Ołtarza i kapłaństwa, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w powołaniu nas do wiary świętej, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w nawróceniu grzeszników, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w uświęceniu sprawiedliwych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, w udoskonaleniu świątobliwych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, zdroju chorych i cierpiących, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, ukojenie serc udręczonych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, nadziejo dusz zrozpaczonych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, towarzyszące wszystkim ludziom zawsze i wszędzie, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, uprzedzające nas łaskami, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, pokoju konających, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, rozkoszy niebiańska zbawionych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, ochłodo i ulgo dusz czyśćcowych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, korono Wszystkich Świętych, ufamy Tobie! 
Miłosierdzie Boże, niewyczerpane źródło cudów, ufamy Tobie! 
 
Baranku Boży, któryś okazał największe miłosierdzie w odkupieniu świata na krzyżu – 
przepuść nam, Panie. 
Baranku Boży, który się miłosiernie ofiarujesz za nas w każdej Mszy świętej – wysłuchaj nas 
Panie. 
Baranku Boży, który z nieprzebranego miłosierdzia gładzisz grzechy nasze – zmiłuj się nad 
nami. 
 
K: Miłosierdzie Boże ponad wszystkie dzieła Jego. 
W: Przeto miłosierdzie Pańskie na wieki wychwalać będziemy. 
 
Módlmy się: 
Boże, w którym miłosierdzie jest niezgłębione, a skarby litości nieprzebrane, wejrzyj na nas 
łaskawie i pomnóż w nas ufność w miłosierdzie Twoje, byśmy nigdy, nawet w największych 
trudnościach nie poddawali się rozpaczy, lecz zawsze ufnie zgadzali się z wolą Twoją, która 
jest samym miłosierdziem. Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Króla miłosierdzia, który 
z Tobą i Duchem Świętym okazuje nam miłosierdzie teraz i na wieki. Amen. 


